

۲۰۰۷-۰۴-۰۸

برگرفته از نشریه : **der Funke**

فشرده و برگردان: ح.حارث

## اشتراک بیشتر از ۲۰۰۰ فعالین مارکسیست در ۲۶ مین کنگره «مبارزه» (The Struggle) در کشور پاکستان

به تاریخ ۳۰ مارچ ، ۲۶ مین کنگره ملی «مبارزه» (The Struggle) در پاکستان تدویر یافت. مارکسیست های پاکستان طی دو روز نشست در مرکز «لاهور» در محلی «تالار اقبال» ، در مورد آینده انقلاب جهانی و وظایف مارکسیستها ، به بحث و گفتگو پرداختند. به تعداد ۲۱۹۳ نفر که شامل کارگران ، اعضای اتحادیه های کارگری ، دانشجویان و کشاورزان میگردید ، از سراسر پاکستان در کنگره اشتراک ورزیده بودند. این رویداد بزرگ هر ساله برای اکثریت فعالین ، زمان یا نقطه ثابت سیاسی گردیده است. روز قبل در حدود هزار نفر با « قطار سرخ» از شمال مواصلت نمودند. بخش بزرگ آن از کشمیر و تعدادی دیگر از پشاور و مناطق پشتونخواه ، اسلام آباد و راولپندی بودند. مهمانان بین المللی از کشور های بریتانیای کبیر ، بلژیک ، آسترالیا، هندوستان و افغانستان حضور داشتند. اشتراک ۱۶ نفر نماینده از هندوستان قدم بزرگی به جلو بود ، زیرا در گذشته همیشه با مشکلات دریافت ویزه مواجه بودند. از مهمانان هندی با کف زدن های پیهم پذیرایی صورت گرفت. قبل از آنکه جلسه به کار خویش آغاز نماید رفیق «لعل خان» خاطره Ted Grant مارکسیست را که سال قبل وفات نمود ، گرامیداشت. اشتراک کننده گان کنگره بخاطر یاد بود از این مبارز تروتیسکیست یک دقیقه سکوت اختیار نمودند.

بعداً پیام های ارسالی از ۴۴ کشور قرائت گردید، به ویژه پیام مارکسیت های اسرائیل مورد توجه زیاد قرار گرفت.

Alan woods در مقدمه در رابطه به اوضاع جهان و بطور مشخص عراق ، شرقمیان و تهدید نظامی علیه ایران ، صحبت نمود. او اظهار داشت که امپریالیزم در رابطه به اوضاع افغانستان در موقعیت غیر قابل کنترل قرار دارد. که ادامه آن عدم ثبات پاکستان را در قبال خواهد داشت. «Alan» از انکشافات وضع نا به هنجار در افغانستان هشدار داد که باعث وقوع فاجعه در نیم قاره خواهد شد. وی اظهار داشت در مقابل انسانها دو راه قرار دارد: «سوسیالیزم و یا بربریت».

اولین صحبت کننده از کشور هند بود که از مبارزه طبقاتی در کشور خویش گذارش تهیه نموده بود. به تعقیب «Mc Arthur» در رابطه به وضع در استرالیا و مداخله امپریالیزم استرالیا در پسفیک (Fuji , Tonga) صحبت نمود. بعداً رفیق «Martin» از کشور بلجیم در رابطه به وضع فرانسه گذارش ارائه داشت.

### کار در بین توده ها:

یک سلسله اسناد در کار کنفرانس مورد جروبحث و تصویب قرار گرفت، سند اول در باره ساختار سازمان بود. سند دومی «دستیابی بر توده ها» ، سند سومی آینده پاکستان (انقلاب سوسیالیستی و چشم انداز پاکستان در سال ۲۰۰۷) و در نهایت سندی پیرامون آینده بین الملل (سوسیالیزم در سده ۲۱).

رفیق «منصور احمد» پیرامون کار در سازمانهای اجتماعی صحبت نموده از استراتیژی و تاکتیک مارکسیست های پاکستان در قبال جنبش های توده ای به ویژه در رابطه به اتحادیه های کارگری و حزب مردم پاکستان روشنی انداخت.

رفیق «عادل خان» مسوؤل فدراسیون ملی محصلین کشمیر (JKNSF) در مورد وضع جوانان کشمیر صحبت همه جانبه نمود.

«غلام عباس» ، یکی از رهبران توده یی پاکستان ، که از جمله سابقه داران حزب مردم پاکستان میباشد ، صحبت نموده اظهار داشت: یکی از شرایط انقلاب سوسیالیستی ، سرنگونی دولت کنونی پاکستان است. به تعقیب آن «الیاس خان» منشی عمومی جوانان

حزب مردم پاکستان همچنان «ناظر گندل» گورنر پیشین مرکز پنجاب و از جمله فعالین حزب مردم پاکستان، صحبت نمودند.

در روز بعدی منشی عمومی قبلی حزب کمونیست پاکستان «جام ساقی» صحبت نموده پیوستن خویش را به «مبارزه» (The Struggle) اعلام نمود.

رفیق «حمید خان»، یکی از رهبران شایسته اتحادیه های کارگری بلوچستان، در پیوند با طالبان و بنیادگرایی و استخبارات پاکستان (ISI) چنین صحبت نمود «توان طالبان و اردوی پاکستان اساساً نیروی بنیادگرا است. امروز خط غیر طبیعی ایجاد شده، مردم را از هم جدا میسازد. ما ایجاد این درز مصنوعی را نمی پذیریم. مناسبات کلتوری نیرومند میان خلقهای افغانستان و پاکستان وجود دارد، که باعث پیوند آنها میگردد. حوادثی که در یک کشور صورت میگیرد، کشور دیگر را نیز متأثر میسازد. مردمان دو کشور در مخالفت با امپریالیسم امریکا قرار دارند، همچنان ارتجاع بنیادگرایی را نیز نمی پذیرند. در افغانستان و وزیرستان اکثراً مردم در ضدیت با طالبان قرار دارند.»

بعداً «انور زیب» از منطقه پشتونخواه در رابطه به مناطق سرحدی با افغانستان صحبت نموده، و پیوند حوادث با عراق را خاطرنشان ساخت. اشتراک ۲۵ رفیق از وزیرستان در کنگره خود نمایانگر فعالیت سازمان انقلابی در این منطقه است.

به تعقیب، گزارش کمیسیون کار با زنان توسط رفیق «صدف» و کمیسیون کار با جوانان توسط مسوؤل ان ارائه گردید.

در پایان نشست «Martin Vanheuerswyn» از جریان بین المللی مارکسیستی، به ویژه انکشاف آن در امریکای لاتین (IMT-International Marxist Tendency) گزارش ارائه داشت. که با علاقمندی زیاد مورد توجه حاضرین قرار گرفت.

همچنان «Allan Wood» در پایان اظهار داشت: برگذاری این کنگره نقطه عطف مهمی است برای مارکسیست های پاکستان. برای رشد این سازمان طی سالهای طولانی کار شدیدی صورت گرفته است، طوریکه هر سازمان باید انجام بدهد، همچنان مانند هر انسان که از نطفه به طفولیت و از جوانی به سن پختگی میرسد.

**Allan** اشتراک تعداد زیادی نماینده گان جوان را در کنگره ، و همچنان پیوستن تعدادی سابقه داران جنبش کارگری و کمونیستی پاکستان را به این سازمان ، خیرمقدم گفت . «ما گره های تاریخ را دو باره با هم میپیوندیم » . وی یکبار دیگر حضور «جام ساقی» یکی از رهبران برجسته یی جنبش کارگری و منشی عمومی سابق حزب کمونیست پاکستان را با اهمیت تلقی کرد.

*[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)*